

**Enfor A/S**  
Lyngsø Allé 3  
2970 Hørsholm  
CVR-nr. 29421633

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 09.03.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Torben Skov Nielsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Enfor A/S  
Lyngsø Allé 3  
2970 Hørsholm

CVR-nr.: 29421633  
Hjemsted: Hørsholm  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 45350350  
Hjemmeside: [www.enfor.eu](http://www.enfor.eu)  
E-mail: [info@enfor.eu](mailto:info@enfor.eu)

### **Bestyrelse**

Per Nielsen  
Torben Skov Nielsen  
Henrik Madsen  
Henrik Aalborg Nielsen  
Mikkel Westenholz

### **Direktion**

Torben Skov Nielsen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er udvikling af softwarebaserede prognose-, analyse- og optimeringssystemer til energisektoren, herunder prognosesystemer for vindenergi, varmekonsum, gasforbrug mv.

Herudover påtager selskabet sig rådgivningsopgaver inden for prognosedicering, analyse og optimering i forbindelse med energisystemer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 346 t.kr., mod et overskud på 1.142 t.kr. sidste år. Resultatet anses for at være tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.789.706</b>	<b>4.819</b>
Personaleomkostninger	1	(3.338.487)	(3.349)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(13.505)</u>	<u>(11)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>437.714</b>	<b>1.459</b>
Andre finansielle indtægter		22.756	10
Andre finansielle omkostninger		<u>(26.175)</u>	<u>(1)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>434.295</b>	<b>1.468</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(88.217)</u>	<u>(326)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>346.078</u></b>	<b><u>1.142</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		259.558	571
Overført resultat		<u>86.520</u>	<u>571</u>
		<b><u>346.078</u></b>	<b><u>1.142</u></b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		317.649	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>317.649</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		8.659	11
Indretning af lejede lokaler		10.904	14
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>19.563</b>	<b>25</b>
Andre tilgodehavender		94.036	94
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b>94.036</b>	<b>94</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>431.248</b>	<b>119</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		917.952	1.540
Igangværende arbejder for fremmed regning		82.400	0
Andre tilgodehavender		0	9
Tilgodehavende selskabsskat		10.410	0
Periodeafgrænsningsposter		130.212	123
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.140.974</b>	<b>1.672</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.111.774</b>	<b>4.090</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>4.252.748</b>	<b>5.762</b>
<b>Aktiver</b>		<b>4.683.996</b>	<b>5.881</b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		583.333	521
Overført overskud eller underskud		2.753.187	2.109
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>259.558</u>	<u>571</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>3.596.078</u></b>	<b><u>3.201</u></b>
Udskudt skat		<u>235.864</u>	<u>199</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>235.864</u></b>	<b><u>199</u></b>
Anden gæld		<u>60.000</u>	<u>0</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>60.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	831
Leverandører af varer og tjenesteydelser		122.228	18
Skyldig selskabsskat		0	674
Anden gæld		<u>669.826</u>	<u>958</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>792.054</u></b>	<b><u>2.481</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>852.054</u></b>	<b><u>2.481</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>4.683.996</u></b>	<b><u>5.881</u></b>

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	520.833	2.109.167	571.223	3.201.223
Kapitalforhøjelse	62.500	557.500	0	620.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(571.223)	(571.223)
Årets resultat	0	86.520	259.558	346.078
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>583.333</b>	<b>2.753.187</b>	<b>259.558</b>	<b>3.596.078</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	2.842.608	2.868
Pensioner	463.954	454
Andre omkostninger til social sikring	31.925	27
	<b>3.338.487</b>	<b>3.349</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>4</b>	<b>5</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	7.351	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	6.154	11
	<b>13.505</b>	<b>11</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	51.590	696
Ændring af udskudt skat	49.344	(370)
Effekt af ændrede skattesatser	(12.717)	0
	<b>88.217</b>	<b>326</b>
		<b>Erhvervede</b>
		<b>immaterielle</b>
		<b>anlægs-</b>
		<b>aktiver</b>
		<b>kr.</b>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		70.833
Tilgange		325.000
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>395.833</b>
Af- og nedskrivninger primo		(70.833)
Årets afskrivninger		(7.351)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(78.184)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>317.649</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	351.301	16.950
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>351.301</b>	<b>16.950</b>
Af- og nedskrivninger primo	(339.878)	(2.656)
Årets afskrivninger	(2.764)	(3.390)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(342.642)</b>	<b>(6.046)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>8.659</b>	<b>10.904</b>
		<b>Andre tilgode- havender kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		93.602
Tilgange		434
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>94.036</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>94.036</b>
